[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИи ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	15.05.2020

	№
	308

Об изменении статуса муниципального

 бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сергеевская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со ст.23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с оптимизацией сети общеобразовательных учреждений и снижением количества обучающихся школьного возраста, низкой наполняемостью классов,
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить статус муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сергеевская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергеевская основная общеобразовательная школа».

2. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Сергеевская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергеевская основная общеобразовательная школа».

3.Возложить полномочия по государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы, и изменений, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица на и.о. руководителя МБОУ «Сергеевская СОШ» Голикову И.В.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя  главы по социальной и внутренней политике – начальника управления образования Кондратюк Т.Л.

Глава муниципального округа-

глава администрации Гайнского

 муниципального округа

   Е.Г.Шалгинских